orçamentária do exercício corrente e consignadas em compatibilidade no exercício subsequente.  

Ficha Setor Aplicação Reserva 

342 
MANUTENÇÃO DO 

TRANSPORTE DE PACIENTES 
01 8632 

23.2. O valor total estimado para este processo licitatório é de R$ 1.141.593,60 (Um milhão, cento e 

quarenta e um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos). 

24. DA GARANTIA DOS SERVIÇOS  

24.1. Os serviços ofertados deverão atender aos dispositivos da Lei n° 8.078/90 (Código de Defesa do 

Consumidor), e demais legislações e instruções normativas pertinentes ao objeto vigentes.

[...]

Valor médio 

estimado 

(320 viagens) 

01 

Transporte Sanitário Eletivo - 

Fartura/SP x Avaré/SP x 

Botucatu/SP x Avaré/SP x 

Fartura/SP   

119.040 R$ 9,59 R$ 3.567,48 
R$ 

1.141.593,6 

12.4 – O valor total estimado da presente contratação é de R$ 1.141.593,60 (Um milhão, cento e quarenta 

e um mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos). 

12.4 - COMPOSIÇÃO DOS VALORES: No preço proposto, além do lucro, estão contempladas todas as 

despesas resultantes de impostos, taxas, tributos, frete e demais encargos, assim como todas as despesas 

diretas ou indiretas relacionadas com a integral execução do objeto, sem inclusão de qualquer encargo